
Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2020 (SRP) 

Às 17:03 horas do dia 23 de dezembro de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00033/2020,
referente ao Processo nº 9-033/2020, a autoridade competente, Sr(a) EUGENIA JANIS CHAGAS TELES, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE
ANÁLISE* QUALITATIVO ANTÍGENO CORONAVÍRUS COVID-19, APRESENTAÇÃO* TESTE, MÉTODO*
IMUNOCROMATOGRAFIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0400 e a quantidade de
5.700 Unidade .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

Fase
11/11/2020
11:17:12 Volta de Fase para Admissibilidade

Volta de
Fase

24/11/2020
13:18:42 Volta de Fase para Julgamento

Volta de
Fase

09/12/2020
10:35:01 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/12/2020
17:03:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/CPF: 07.847.837/0001-10, Melhor lance: R$ 25,0400

Item: 2
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE
ANÁLISE* QUALITATIVO ANTÍGENO CORONAVÍRUS COVID-19, APRESENTAÇÃO* TESTE, MÉTODO*
IMUNOCROMATOGRAFIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de Fase 11/11/2020
11:17:12 Volta de Fase para Admissibilidade

Volta de Fase 24/11/2020
13:18:42 Volta de Fase para Julgamento

Item cancelado
no julgamento

30/11/2020
11:51:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, uma vez que nenhuma empresa
ofertou o produto e valores conforme as exigências do Edital que rege o presente certame.

Fim do documento


